

انتقاد شدید پارلمان اروپا از روسیه

پارلمان اروپا تشکیل یک کمیسیون از کارشناسان سازمان امنیت و همکاری اروپا را به منظور نظارت بر انتخابات سراسری روسیه خواستار شد

ali/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از واحد مرکزی خبر؛ منابع خبری در استراسبورگ اعلام کردند پارلمان اروپا از مقامات دولت روسیه خواسته است اجازه دهند سازمان امنیت و همکاری اروپا کمیسیونی از کارشناسان خود را به منظور نظارت بر نحوه برگزاری انتخابات این کشور تشکیل دهد. پارلمان اروپا در قطعنامه ای که در این زمینه تصویب شد از تصمیم اخیر مقامات کرملین مبنی بر مخالفت با شرکت حزب آزادی مردم در انتخابات آینده دومای روسیه که دسامبر دو هزار و یازده برگزار خواهد شد، ابراز ناسف کرد. پارلمان اروپا در این قطعنامه از سختگیری و روند پیچیده ثبت نام احزاب سیاسی در روسیه به شدت انتقاد کرد و خاطر نشان ساخت قوانین و مقرراتی که در این زمینه در روسیه حاکم است با اصول و معیارهایی که کنوانسیون حقوق بشر اروپا توصیه کرده است، همخوانی ندارد.

پارلمان اروپا در این قطعنامه تاکید کرد متأسفانه هنوز هم محدودیتها و موانعی جدی در مسیر کثرت گرایی سیاسی در روسیه وجود دارد. با توجه به این مسئله، نمایندگان پارلمان اروپا به اصرار از دولت روسیه خواستند به سازمان امنیت و همکاری اروپا یا شورای اروپا اجازه هد یک کمیسیون نظارت بر انتخابات روسیه تشکیل دهند. اعضای پارلمان اروپا در این راستا از کاترین اشتون مسئول بلند پایه سیاست خارجی اروپا نیز خواستند برای تشکیل این کمیسیون تلاش کند. مسکو که از ماموریتهای نظارتی سازمان امنیت و همکاری اروپا در انتخابات سراسری کشورهای اروپایی چندان راضی نیست بارها خواستار ایجاد اصلاحات در این سازمان شده است.

مقامات روسیه بر این عقیده هستند که عملکرد نهادهای دموکراتیک و موسسات حقوق بشر سازمان امنیت و همکاری اروپا در زمینه نظارت بر انتخابات، صحیح و عادلانه نیست بنابراین باید اصلاحات و تغییراتی در نحوه عملکرد این سازمان ایجاد شود. مقامات مسکو معتقدند ناظران سازمان امنیت و همکاری اروپا که برای نظارت بر روند انتخابات به کشورهای مختلف اعزام می شوند به جای اینکه ارزیابیهای فنی درباره انتخابات و روند برگزاری آنها ارائه کنند دستورها و پیشنهادهایی سیاسی مطرح می کنند که گاهی اوقات آثار منفی بر ثبات سیاسی این کشورها بر جا می گذارد.

انتهای پیام